

Instruktion för stadsdelsnämndens miljöråd

Rådet ska följa och bereda frågor inom ramen för stadsdelsnämndens ansvar inom områdena miljö, park, renhållning och snöröjning och till nämnden lämna förslag som kan göra Farsta än mer attraktivt. Rådet kan också föreslå insatser mot miljöstörande verksamhet och sådant som negativt påverkar våra naturområden. Ett särskilt intresse för detta råd är att noga följa vad som görs för att ta tillvara våra sjöars rekreativa värden.

Rådet kan även till nämnden lämna förslag till trygghetsskapande åtgärder i vår stadsmiljö. Det kan exempelvis handla om att göra parker och parkvägar tryggare, eller att uppmärksamma farliga trafikmiljöer.

Rådet består av fem ledamöter vilka utses av stadsdelsnämnden. Sittande majoritet föreslår tre ledamöter, varav en är rådets ordförande. Oppositionen föreslår två ledamöter, varav en är rådets vice ordförande.

Rådet bestämmer tid och plats för sina sammanträden. Vid sammanträden förs protokoll, som efter justering av ordförande och vice ordförande tillställs stadsdelsnämnden.

Rådet får administrativt stöd av tjänsteperson som utsetts av stadsdelsdirektören.

Nämnden uttalade även följande när rådet inrättades:

Dessa råd ska bereda frågor inom sina respektive verksamhetsområden och skapa underlag för nämndbeslut, inom de ramar som utgörs av kommunfullmäktiges uppdrag till stadsdelsnämnderna och av stadsdelsnämndens beslut om verksamhetsplan.

Generellt gäller för de råd som nämnden väljer att tillsätta att de inte har någon självständig beslutanderätt, ingen rätt att ge egna uppdrag till förvaltningen eller på annat sätt ta egna initiativ. Råden kan uteslutande handla utifrån de ramar och uppdrag som de har fått av nämnden.

Detta hänger samman med nämndens ansvar för allt som sker i dess namn, liksom med revisorernas granskning och kommunfullmäktiges ansvarsutkrävande, som sker efter varje bokslut. Varje nämndledamot ansvarar för nämndens beslut och måste därför ha möjlighet att reservera sig mot beslut som hen finner olämpliga eller oriktiga. Om råden skulle ta egna initiativ och fatta självständiga beslut vid sina sammanträden så skulle nämndledamöternas lagstadgade rättighet och ansvar att reservera sig gå förlorad.